
21.09.22 8:19 lnformace o zpüsobu hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí v roce 2022 - Yolby

Volić musí dbát na to, aby do úřednĺ obálky vloźil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hłas voliče neplatný. Při souběhu voleb musí být
hlasovací lĺstek vĺoten do úřední obálky téte barvy, jinak je hlas voliče neplatný'

Neplatné jsou rovněŽ hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky,
které jsou přetrŹené, a hlasovací lístky, které nejsou vloŽeny do úřední obálky.

Volič hlasuje tak, Že úředníobálku s Vybraným hlasovacím lístkem vloŽí před okrskovou volební
komisí do volební schránky.

S voličem, kteý nemůŽe upravit hlasovací lístek pro tělesnou Vadu, nemůŽe číst nebo psát,
můŽe být v prostoru pro Úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, ne VŠak clen okrskové
volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vloŽit do úředníobálky, popřípadě i úřední
obálku vloŽit do volebníschránky'

Hlasování v územně ěleněných statutárních městech a v hIavním městě
Praze

Do zastupitelstva městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města
anebo městské části hlavního města Prahy má právo volit ten Volič, kteý je V den Voleb
přihlášen k trvalému pobytu v tomto městském obvodu nebo městské části.

Tento volič vloŽí hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva územně členěného statutárního
města nebo do zastupitelstva hlavního města Prahy (tento hlasovací lístek je označen na levém
okraji svislým pruhem růŽové barvy) a hlasovacílístek pro volby do zastupitelstva městského
obvodu nebo městské části do jedné úřední obálky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič můŽe ze závaŽných, zejména zdravotních, důvodŮ poŽádat obecní úřad a v den voleb
svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné
volební schránky. okrsková volební komise však můŽe vysílat své členy s přenosnou Volební
schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

@ 2022 Ministerstvo vnitra České republiky. Všechna práva vyhrazena

https://www.mvcr.czlvolby/docDetail.aspx?doctd=22384832&doctype=ART&#Volby-obce 2022_-_pozn_3 313


